
 

  
SAULKRASTU  NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
VIDZEMES JŪRMALAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 

Reģ. Nr. 4474902259, Ostas ielā 15, Zvejniekciemā, Saulkrastu novadā, LV – 2161 

Tālrunis: 67954160, e pasts: vidzemes.jurmala@inbox.lv 

04.01.2024. 
 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS REGLAMENTS AUDZĒKŅIEM 

Izdoti saskaņā ar Vidzemes jūrmalas  

Mūzikas un mākslas skolas Nolikuma 39. punktu. 

1. Vispārīgā daļa. 
1.1. Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas (turpmāk – Skola) iekšējās kārtības Reglaments (turpmāk – Reglaments) 
izstrādāti pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 68. panta 2. daļu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 277 „Kārtība, kādā 
nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe un pirmās palīdzības pieejamība izglītības iestādēs” un Skolas nolikumu. 
1.2. Reglamenta pamatuzdevums ir paredzēt nodarbību sekmīgu īstenošanu un noteikt vienotu kārtību, kādā skolā tiek realizēta 
kārtība, tikumība, veselība, citu personu tiesību un brīvību aizsardzība bērna drošības un aizsardzības interesēs ar nolūku veidot un 
nostiprināt bērnā sabiedrības interesēm atbilstošu vērtību orientāciju. 
1.3. Reglamenta ievērošana visiem audzēkņiem ir obligāta. 
 1.4. Ar Skolas iekšējās kārtības Reglamentu audzēkņus iepazīstina mācību priekšmetu pedagogi, kārtējā mācību gada sākumā. 
Vecāki ar Noteikumiem tiek iepazīstināti līdz ar Izglītošanas līgumu. 
1.5. Skolā audzēkņi tiek sadalīti kursos/klasēs pēc vecuma un zināšanu līmeņa. 
2. Skolas darba režīms. 
2.1. Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā mācības notiek saskaņā ar stundu sarakstu. Sarakstu katra mācību gada sākumā 
sastāda direktores vietniece mācību darbā, apstiprina skolas direktore. 
2.2. Mācību stundas ilgums – 40 minūtes.  
2.3. Skolas brīvlaiki un brīvdienas saskan ar vispārizglītojošo skolu brīvlaikiem un brīvdienām. 
2.4. Audzēkņu sekmes tiek novērtētas saskaņā ar Skolas reglamentu “Par audzēkņu zināšanu un prasmju vērtēšanas kritērijiem un 
kārtību, audzēkņu pārcelšanu nākošajā klasē”. 
2.5. Par attaisnotiem stundu kavējumiem jāiesniedz vecāku vai ārsta zīme specialitātes skolotājam vai direktores vietniecei. 
2.6. Skolu var neapmeklēt, ja  

2.6.1. gaisa temperatūra zemāka par mīnus 20 grādiem – audzēkņi līdz 12 gadu vecumam; 
2.6.2. gaisa temperatūra zemāka par mīnus 25 grādiem – audzēkņi no 13 gadu vecuma; 
2.6.3. vēja ātrums sasniedz 20 un vairāk metrus/sek. 

3. Izglītojamo pienākumi un tiesības. 
3.1. Audzēkņiem ir pienākums ar cieņu izturēties pret Latvijas valsti, tās Satversmi, vēsturi, sabiedrību, ģimeni, valsts simboliem, 
latviešu valodu, kā arī pret tautām, rasēm, etniskajām grupām un to pārstāvjiem. 
3.2. Audzēkņiem ir pienākums ievērot iekšējās kārtības reglamentu, ar savu rīcību nediskreditēt izglītības iestādi. 
3.3. Darba procesa laikā audzēkņiem ir pienākums saudzīgi izturēties pret skolas biedra apģērbu, instrumentiem, mantām un 
darbiem. 
3.4. Audzēkņiem, pārstāvot skolu, ir pienākums piedalīties skolas rīkotajos pasākumos, konkursos, mācību un radošo darbu skatēs. 
3.5. Audzēkņiem ir pienākums ievērot pedagogu, skolas darbinieku, audzēkņu, citu personu tiesības un intereses. 
3.6. Audzēkņiem ir pienākums nepieļaut fizisku un emocionālu vardarbību, cietsirdīgu attieksmi pret jebkuru personu, aizskart 
personu cieņu un godu. 
3.7. Audzēkņiem ir pienākums uzņemties personīgu atbildību par savām mācībām un uzvedību skolā, apzinīgi un godprātīgi apgūt 
skolas mācību programmas. 
3.8. Audzēkņiem ir pienākums neapdraudēt savu un citu personu veselību, drošību un dzīvību. 
3.9. Audzēkņiem ir pienākums būt pieklājīgam izglītības iestādē un ārpus tās. 
3.10. Audzēkņiem ir pienākums piedalīties izglītības iestādes vides un kārtības uzturēšanā. 
3.11. Audzēkņiem ir pienākums sistemātiski gatavoties mācību stundām un informēt vecākus par saviem iknedēļas iegūtajiem 
sekmju vērtējumiem. 
3.12. Audzēkņiem ir tiesības uz privāto dzīvi, personas neaizskaramību un brīvību. 
3.13. Pret audzēkņiem nedrīkst izturēties cietsirdīgi, fiziski sodīt, aizskart viņa cieņu un godu. 
3.14. Audzēkņiem ir tiesības izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus, iesniegt rakstiski savu viedokli, ierosinājumu, sūdzību 
specialitātes skolotājiem vai nepieciešamības gadījumā - skolas vadībai.  
3.15. Audzēkņiem ir tiesības saņemt mutisku vai rakstisku atbildi uz iesniegto  viedokli, ierosinājumu, sūdzību. 
3.16. Audzēkņiem ir tiesības izmantot izglītības iestādes telpas, inventāru, iekārtas, aparatūru, mācību grāmatas un citu mācību 
procesam nepieciešamo literatūru, mācību līdzekļus un elektroniskos mācību resursus, kā arī saņemt bibliotekāros, informācijas un 
karjeras attīstības atbalsta pakalpojumus;  
3.17. Audzēkņiem ir tiesības uz tādiem apstākļiem un sociālo vidi skolā, kas nodrošina pilnvērtīgu fizisko un intelektuālo attīstību, 
izaugsmi specialitātē. 
3.18. Audzēkņiem ir tiesības saņemt pirmo palīdzību izglītības iestādē un tās organizētajos pasākumos, uz dzīvībai un veselībai 
drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos pasākumos. 
3.18. Audzēkņiem jāierodas uz nodarbībām piemērotā apģērbā, vienmēr ņemot līdzi nepieciešamos mācību līdzekļus (notis, 
grāmatas, darba burtnīcas u.c. individuālajam darbam nepieciešamo). Mākslas nodaļas audzēkņiem ieteicami darba apģērbi vai 
priekšauti. Gan mūzikas, gan mākslas nodaļu audzēkņiem rudens, ziemas, pavasara mēnešos vēlami maiņas apavi. 
3.19. Audzēkņiem ir kategoriski aizliegts skolā ienest ķīmiskas un sprādzienbīstamas vielas, viegli uzliesmojošus priekšmetus, 
sprāgstvielas. 
 

mailto:vidzemes.jurmala@inbox.lv


 
3.20. Audzēkņiem ir kategoriski aizliegts skolā ienest, iegādāties, lietot, glabāt un realizēt šaujamieročus, aukstos ieročus, t.sk. 
nažus, kaķenes, lokus u.c. 
3.21. Audzēkņiem ir kategoriski aizliegts smēķēt, lietot alkoholu, narkotikas, lietot necenzētus vārdus, fiziski aizskart sko las biedrus. 
3.22. Audzēkņiem ir kategoriski aizliegts bez iemesla aiztikt skolas ugunsdzēsības inventāru. 
3.23. Audzēkņi nedrīkst drūzmēties un dauzīties kāpņu telpās, pie logiem un stikla durvīm, kā arī nevērīgi pārvietoties to tuvumā ar 
mūzikas instrumentiem, zīmēšanas dēlīšiem un ķeblīšiem. Aizliegts liekties ārā pa atvērtiem logiem, mest ārā papīrus un citus 
priekšmetus. Aizliegts skriet pa skolas telpām un kāpnēm, grūstīties uz tām un slidināties lejup pa kāpņu margām. 
3.24. Audzēkņiem ir aizliegts skolas telpās skaļi klausīties mūziku, spēles u.c. Mobilajos tālruņos, planšetdatoros, Minētās ierīces 
atļauts lietot tikai starpbrīžos klusuma un/vai vibrējošā režīmā. Mācību nolūkos minētās ierīces atļauts izmantot mācību stundu laikā 
tikai ar specialitātes skolotāja atļauju. 
3.25. Aizliegts spēlēt azartspēles skolas telpās. 
3.26. Ievest skolas telpās mājdzīvniekus atļauts tikai atsevišķos gadījumos, ar specialitātes skolotāja atļauju, ja tas neapdraud 
audzēķnu un skolotāju veselību. 
3.27. Audzēkņi nedrīkst apzināti bojāt skolas telpas, skolas inventāru un mācību darbam paredzētos mācību materiālus, tehniku un 
skolas bibliotēkas grāmatas, skolotāju un citu audzēkņu personīgās grāmatas, bojāt kabinetu durvju un skapju slēdzenes.  
3.28. Skolas telpās nav atļauts smērēt sienas ar krāsām vai netīrām rokām, spārdīt tās ar kājām, bojāt grīdas segumu, pārvietojoties 
pa telpām ar skrituļdēļiem vai skrituļslidām, jeb citādāk mehāniski uz tām iedarbojoties. Par nodarītajiem zaudējumiem audzēkņu 
vecāki uzņemas materiālu atbildību un audzēkņa nodarītos zaudējumus skolai atlīdzina vai veic darbus bojājuma izlabošanai. 
3.29. Skolas audzēkņi nedrīkst bojāt mūzikas instrumentus un mūzikas izglītības aprīkojumu, mākslas nodaļā bez skolotāja atļaujas 
aiztikt ar rokām mācību darbam paredzētos uzstādījumus un uzstādījuma priekšmetus (mulāžas, traukus, drapērijas, mēbeles, 
telpiskus objektus un instalācijas). Nedrīkst netīrās rokas un otas slaucīt uzstādījumu drapērijās. 
3.30. Gleznojot galdus lieto tikai pārklātus ar papīru vai kādu citu materiālu. Tos nedrīkst apzīmēt, apkrāsot un uz tiem nedrīkst 
griezt un tajos nedrīkst atstāt iegravējumus.  
3.31. Pēc nodarbībām audzēknim jāsakārto sava darba vieta — mūzikas izglītībā jāsavāc nošu materiāli, darba burtnīcas, grāmatas, 
dienasgrāmatas uc. Mākslas izglītībā, darbu beidzot, jānovāc visi darba rīki un lietotie materiāli, jāsatīra darba vieta, ja ir 
nepieciešams, jāsatīra arī siena, grīda vai palodzes, ja tās audzēkņa darbības rezultātā kļuvušas netīras, un papīri jāievieto atkritumu 
grozos. 
3.32. Klašu/kursu skolotāji, skolas administrācija neizmaksā kompensācijas par skolas telpās atstātajām mantām, kā arī stundu laikā 
bez uzraudzības palikušajām audzēkņu personiskajām mantām, velosipēdiem, mobilajiem tālruņiem, naudu un virsdrēbēm. Neatbild 
par audzēkņu darbiem, nošu lapām un darba burtnīcām, kas nav skaidri salasāmi parakstīti jeb ir aizmirsti skolas telpās. Atrastās 
mantas tiek nodotas specialitāšu skolotājiem vai skolas administrācijai īpašnieka noskaidrošanai.  
3.33. Mācību darbu skates laikā, nedrīkst piestiprināt darbus tā, ka tiek bojātas sienas vai cits skolas inventārs. Pēc skates audzēkņa 
pienākums ir novākt savus darbus un ekspozīcijas norādītajā laikā. Pēc norādītā laika nenoņemtie darbi netiek saglabāti.  
3.34. Tualetes podos nedrīkst mest papīrus, krāsas un citus priekšmetus, kas varētu traucēt tualetes normālu funkcionēšanu. Lietojot 
izlietnes, obligāti aiz sevis ir jāaizgriež ūdens krāns. Nedrīkst aizsprostot izlietnes ar bieziem krāsu, līmju, papīra masas ūdeņiem, kas 
izlejami tualetē, kā arī ar papīriem un lupatām. Ūdeņus ar māla un ģipša masas piejaukumu izlietnēs izliet nedrīkst. 
4. Drošības un veselības aizsardzības prasības. 
4.1. Audzēkņus nedrīkst nodarbināt bīstamos vai viņa veselībai, fiziskajai, psihiskajai vai tikumiskajai attīstībai kaitīgos apstākļos. 
4.2. Katra audzēkņa pienākums ir iepazīties ar evakuācijas plānu, kas izvietots visās skolas darbības vietās katrā stāvā, un 
nepieciešamības gadījumā rīkoties atbilstoši plāna norādēm. 
4.3. Ugunsnelaimes gadījumā audzēkņiem nekavējoties jāziņo kādam no skolas darbiniekiem vai, ja tas nav iespējams, pašam 
jāizsauc ugunsdzēsējus, zvanot pa tālruni 112 un precīzi atbildot uz visiem dispečeru jautājumiem. 
4.4. Nelaimes gadījumā audzēkņiem nekavējoties jāinformē kādu no skolas darbiniekiem vai, ja tas nav iespējams, pašam jāizsauc 
ātro medicīnisko palīdzību, zvanot pa tālruni 112, 113 un precīzi atbildot uz visiem dispečera jautājumiem 
4.5. Katrs audzēknis ir personīgi atbildīgs par drošības instrukciju ievērošanu. 
4.6. Skolas darbinieki nodrošina pirmās palīdzības sniegšanu audzēknim līdz brīdim, kad ierodas neatliekamās medicīniskās palīdzības 
iestādes brigāde. 
4.7. Skolas telpās nav atļauts uzturēties nepiederošām personām. Šādos gadījumos nekavējoties jāziņo skolas administrācijai vai 
specialitātes skolotājam. 
4.8. Par ugunsdrošību audzēkņus informē specialitātes skolotājs vai administrācija divas reizes gadā. Par noteikumu pārrunāšanas 
faktu mūzikas specialitātes pedagogs (mūzikas izglītībā), mākslas nodaļas vadītājs (mākslas izglītībā) veic ierakstu instruktāžas lapā, 
audzēkņi parakstās par to ievērošanu. 
4.9. Par darba aizsardzību, tajā skaitā elektrodrošību, drošību ārpusskolas pasākumos audzēkņus informē specialitātes skolotājs vai 
administrācija vienu reizi gadā – mācību gada sākumā. Par noteikumu pārrunāšanas faktu mūzikas specialitātes pedagogs (mūzikas 
izglītībā), mākslas nodaļas vadītājs (mākslas izglītībā) veic ierakstu instruktāžas lapā, audzēkņi parakstās par to ievērošanu. 
4.9. Ārkārtējos gadījumos jārīkojas saskaņā ar rīcības plānu ārkārtas (ekstremālām) situācijām. 
4.10. Pirms pasākumiem, ko skola organizē ārpus skolas telpām, audzēkņiem drošības instruktāžu sniedz specialitātes skolotājs vai 
skolas darbinieks, kurš nozīmēts par atbildīgo pasākumā. Par noteikumu pārrunāšanas faktu instruētājs veic ierakstu instruktāžas 
lapā, audzēkņi parakstās par to ievērošanu. 
5. Soda mēri audzēkņiem par audzēkņu iekšējās kārtības reglamenta pārkāpšanu. 
5.1. Specialitātes skolotājs audzēknim var izteikt mutisku aizrādījumu, piezīmi, brīdinājumu vai uz pārrunām uzaicināt vecākus, 
nepieciešamības gadījumā pieaicinot skolas vadību. 
5.2. Skolas vadība var izteikt rakstisku brīdinājumu par Iekšējās kārtības reglamenta neievērošanu. 
5.3. Skolas pedagoģiskā padome var atskaitīt audzēkni par iekšējās kārtības reglaments neievērošanu.  
6. Citi jautājumi. 
6.1. Ar šo ir zaudējis spēku 01.09.2017. apstiprinātais “Iekšējās kārtības reglaments audzēkņiem”. 

 

 
Iekšējās kārtības Reglaments apspriests un pieņemts skolas  

Pedagoģiskās padomes sēdē 04.01.2024.,  
apstiprināti ar Rīk. Nr. 1-11/13, 26.02.2024. 


